КамГУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

ОД27.12.2022

Об определении квоты приема на целевое
обучение по образовательным программам
высшего образования на 2023-2024
учебный год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17 ноября 2022 г. № 3502-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту приема на целевое обучение по образовательным
программам высшего образования - программ бакалавриата за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023-2024 учебный
год:

Очная форма обучения
№
п/п

Шифр Наименование
образовательной
программы

Количество
бюджетных
мест

Квота
приема на
целевое
обучение

1. 01.03.02 Прикладная математика и
информатика (общий
профиль)

12 1

2. 06.03.01 Биология, профиль
«Биоэкология»

14 1

3. 09.03.03 Прикладная информатика,
профиль «Прикладная
информатика в автоматике
и робототехнике»

13 1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 04.05.2023 09:32:56
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

4. 37.03.01 Психология (общий
профиль)

11 1

5. 43.03.02 Туризм, профиль
«Организация туристкой
деятельности»

20 2

6. 44.03.01 Педагогическое
образование, профиль
«Информатика и ИКТ»

10 3

7. 44.03.01 Педагогическое
образование, профиль
«Физика»

10 3

8. 44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование, профиль
«Логопедия»

10 3

8. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки):

70 21

8.1. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями), профили
«Начальное образование» и
«Математика»

12

18

8.2. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями), профили
«Химия» и «Биология»

12

8.3. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями), профили
«Иностранный язык
(английский)» и
«Иностранный язык
(французский)»

12

8.4. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями), профили
«Русский язык» и
«Литература»

12

8.5. 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями), профили
«История» и
«Обществознание»

12

9. 45.03.02 Лингвистика, профиль
«Перевод и
переводоведение
(английский и японский
языки)»

И 0

10. 45.03.02 Лингвистика, профиль
«Перевод и
переводоведение
(английский и китайский
языки)»

11 0

Всего: 182 33
Очно-заочная форма обучения

№
п/п

Шифр Наименование
образовательной
программы

Количество
бюджетных
мест

Квота
приема на
целевое
обучение

1. 40.03.01 Юриспруденция, профиль
«Г ражданско-правовой»

6 1

Всего: 6 1
Заочная форма обучения

№
п/п

Шифр Наименование
образовательной
программы

Количество
бюджетных
мест

Квота
приема на
целевое
обучение

1. 44.03.01 Педагогическое
образование:

40 12

44.03.01 Педагогическое образование,
профиль «Дошкольное
образование» (на базе
среднего профессионального )

10

12
1.1 44.03.01 Педагогическое образование,

профиль «Начальное
образование» (на базе
среднего профессионального )

15

1.2 44.03.01 Педагогическое образование,
профиль «Физическая
культура» (на базе среднего
профессионального )

15

2. 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, профиль
«Психология и социальная
педагогика»

20 4

3. 44.03.03 Специальное

(дефектологическое)
образование, профиль
«Логопедия»

20 6

Всего: 80 22

2. Установить квоту приема на целевое обучение по образовательным
программам высшего образования - программ магистратуры за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023-2024 учебный
год:

Очная форма обучения

Е.С. Меркулов

№
п/п

Шифр Наименование
образовательной
программы

Бюджетные
места

Квота
приема на
целевое
обучение

1. 06.04.01 06.04.01 Биология, профиль
«Биоразнообразие и
биологические ресурсы»

5 0

2. 37.04.01 37.04.01 Психология,
профиль «Психология
личности»

6 0

3. 44.04.01 44.04.01 Педагогическое
образование: 17 3

3.1. 44.04.01 44.04.01 Педагогическое
образование, профиль
«Современное историческое
образование»

5

33.2. 44.04.01 44.04.01 Педагогическое
образование, профиль
«Современное
педагогическое образование»

7

3.3. 44.04.01 44.04.01 Педагогическое
образование, профиль
«Современное
лингвистическое
образование»

5

Всего: 28 3

И.о. ректора

И.о. ответственного секретаря приемной комиссии,
Дробенко Светлана Петровна
8-4152-42 66 63